



Садоводческое некоммерческое товарищество «Сосновый Аромат»

ОГРН 1095048001168 ИНН 5048016760 КПП 504801001
142326, Московская область, город Чехов, деревня Васькино, территория СНТ
Сосновый Аромат, дом 1, info@snt-sa.ru, +7(495)789-48-94

ПРОТОКОЛ

Собрания правления садоводческого некоммерческого товарищества «Сосновый Аромат»

Дата проведения собрания (далее-собрание): 01 мая 2023 года.

Время начала собрания: 12 часов 00 минут.

Время окончания собрания: 13 часов 00 минут.

Место проведения собрания: Московская обл. Чеховский район, д. Васькино, тер. СНТ Сосновый Аромат

Повестка собрания

1. Меры по очистке пруда от зеленых водорослей
2. Монтаж электропроводки в модульном строении для проживания рабочих

По первому вопросу повестки рассматривали предложение председателя по мерам очистки пруда от зеленых водорослей. Предлагается в соответствии с рекомендациями гидролога запустить рыбу Белый Амур 200 шт, добавить микроводоросли хлорелла и локально в местах скопления водорослей препарат Альголизосорб.

Смета расходов на реализацию мер очистки пруда от зеленых водорослей:

Наименование	Цена	Кол-во	Сумма
Рыба Белый Амур (15-20 см)	215,00	200	43 000,00
Доставка, адаптация, высадка	2 390,00	1	2 390,00
Суспензия микроводоросли хлорелла "Альголизант" 30л	17 250,00	2	34 500,00
Альголизосорб 1 кг	29 550,00	1	29 550,00
			109 440,00

Голосовали:

4 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержалось».

Решили:

Запустить рыбу Белый Амур 200 шт, добавить микроводоросли хлорелла и локально в местах скопления водорослей препарат Альголизосорб. Стоимость материалов и услуг подрядчиков 109 440,00.

По второму вопросу повестки рассматривали предложение председателя по монтажу электропроводки в модульном строении для проживания рабочих. Смета материалов и услуг подрядчиков:

Наименование	Цена	Кол-во	Сумма
Автоматический выключатель АВВ S201 В16 1-полюсный бкА (есть в наличии)	0,00	4	0,00
Автоматический выключатель АВВ S201 В10 1-полюсный бкА (есть в наличии)	0,00	1	0,00
Автоматический выключатель АВВ S204 С16 4-х полюсный 16А	3 820,00	1	3 820,00
Автоматический выключатель АВВ S204 С32 4-х полюсный 32А	4 191,00	1	4 191,00

Бокс настенный ABB Mistral65 24 мод. с клемм. 1SLM006501A1204	7 185,00	1	7 185,00
Держатель клемм ABB Mistral 41/65 12 модулей ТВ12	272,80	1	272,80
УЗО ABB F204 A-40/0,03 40A 30mA тип А 10кА	8 391,00	1	8 391,00
Кабель силовой ВВГ-Пнг(А)-LS 3x4 плоский ГОСТ 31996 ККЗ	20,00	121,87	2 437,40
Кабель силовой ППГнг(А)-FRHF 5x6 огнестойкий ГОСТ	30,00	316,66	9 499,80
Кабель силовой ВВГ-Пнг(А)-LS 3x2,5 плоский ГОСТ	100,00	77,97	7 797,00
Кабель силовой ВВГ-Пнг(А)-LS 3x1,5 плоский ГОСТ	100,00	48,59	4859,00
Кабель силовой ВВГ-Пнг(А)-LS 2x1,5 плоский ГОСТ	20,00	33,35	667,00
Светильник светодиодный накладной Gauss ДБП-12 d140x48 мм 12 Вт 160-260 В 4000К матовый IP65 с влагозащитой	499,00	5	2 495,00
Светильник встраиваемый светодиодный 36W, 3100Lm, 4000K, призма, AL2115	672,31	14	9 412,34
Выключатель одноклавишный Эюд белый	7,00	138	966,00
Гильза медная луженая под опрессовку 6 ГМЛ-6 КВТ	25,00	12,07	301,75
Клеевая термоусадка Rexant 12.0 / 4.0мм (3:1) 1м черная	4,00	133,31	533,24
Клемма монтажная 2-проводная STEKKER 0,08 - 2,5/4 мм2, LD222-412	25,00	13,42	335,50
Клемма монтажная STEKKER 3 контактные группы 0,08 - 2,5/4 мм2 LD222-423	10,00	40,81	408,10
Клемма монтажная STEKKER 3 контактные группы 0,08 - 2,5/4 мм2 LD222-427	15,00	95,45	1 431,75
Коробка распаячная 85x85x42 открытой проводки Ruviniл белая	7,00	68,74	481,18
Розетка двойная с/з со шторками Эюд белая	9,00	261	2 349,00
Розетка четверная с/з со шторками Эюд белая	1,00	513	513,00
Подключение электрического щита со сборкой	5 000,00	1	5 000,00
Монтаж короба/гофры	150,00	31	4 650,00
Прокладка кабеля в коробе/гофре	35,00	245	8 575,00
Монтаж и подключение электрической розетки	550,00	10	5 500,00
Монтаж и подключение выключателя	550,00	7	3 850,00
Монтаж и подключение светильника	550,00	18	9 900,00

106 417,69

Голосовали:

4 – «за», 0 – «против», 0 – «воздержалось».

Решили:

Выполнить монтаж электропроводки в модульном строении для проживания рабочих. Стоимость материалов и услуг подрядчиков 106 417,69 рублей. Оплату произвести за счет доходов от оказания дополнительных платных услуг

Член правления

Член правления

Член правления

Председатель правления



Рябов В.Л.

Клоков Д.В.

Мурагин Е.Ю.

Фомкин А.И.